
 1 

 Na temelju članaka 6. i 16. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08 i 136/12) i članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić („Glasnik Zagrebačke županije“, broj 24/13), 

Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 14. sjednici održanoj dana 27.11.2014. donijelo je 

 

PLAN 
RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE KLOŠTAR IVANIĆ ZA RAZDOBLJE 2015.-2017. GODINE 

 

I. 
 
 
 
 
 

Naziv 
cilja 

 
 
 
 
 

Naziv 
mjere 

 
P

ro
g

ra
m

/a
k
ti

v
n

o
s

t  
 
 
 
 

Naziv programa/aktivnosti 

 
 
 

 
Plan 
2015. 

 

 
 
 
 

Projekcija 
2016. 

 
 

 
 
 
 

Projekcija 
2017. 

 

 

 

 
 
 
 
 

Pokazatelj rezultata 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
4
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
5
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
6
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
7
. 

O
d

g
o

v
o

rn
o

s
t 

z
a
 

p
ro

v
e
d

b
u

 m
je

re
 

(o
rg

. 
k
la

s
if

ik
a
c
ij

a
) 

C
IL

J
 1

. 
R

A
Z

V
O

J
 K

O
N

K
U

R
E

N
T

N
O

G
 I

 O
D

R
Ž

IV
O

G
  

G
O

S
P

O
D

A
R

S
T

V
A

 

M
je

r
a
 1

.1
: 

J
a

ča
n

je
 k

o
m

u
n

a
ln

e
 i

n
fr

a
st

r
u

k
tu

r
e
 

P1004 Zaštita od požara i civilne zaštite 480.000 486.240 493.534      002 

A100401 Osnovna djelatnost žaštite od požara 450.000 455.850 462.688 broj intervencija 29 27 25 23 002 
A100402 Civilna zaštita 30.000 30.390 30.846 površina općine ugrožena poplavom u km2 2,50 2,50 2,50 2,50 002 

P1005 Održavanje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 

3.221.794 3.263.677 3.312.632      002 

A100501 Održavanje cesta i drugih javnih površina 1.540.000 1.560.020 1.583.420 broj km saniranih cesta 11,8 10 8 8 002 

A100502 Održavanje i uređivanje javnih zelenih 

površina 

211.794 214.547 217.766 kvadratura uređenih zelenih površina u 

općinskom području u m2 

90650 90650 90650 90650 002 

A100503 Održavanje javne rasvjete 500.000 506.500 514.098 broj prijavljenih kvarova 100 98 95 92 002 

A100504 Održavanje groblja i objekata na groblju 170.000 172.210 174.793 izgrađene staze/ograde i zelene ograde u m2 300/217 350/220 350/220 350/200 002 
A100505 Zimska služba 300.000 303.900 308.459 broj kilometara održavanih cesta u zimskom 

periodu 

67 67 67 67 002 

 

A100306 

Odvodnja atmosferskih voda (mali 

građevinski radovi 

 

500.000 

 

506.500 

 

514.098 

 

broj intervencija, broj prijava građana 

 

40 

 

38 

 

36 

 

34 

 

002 

P1003 i 

P1006 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 

15.310.000 15.509.030 15.741.665      002 

 

K100601 

Izgradnja i asfaltiranje cesta, nogostupa, 

trgova i raskrižja sa opremom (semafori i dr.) 

 

6.100.000 

 

6.179.300 

 

6.271.990 

rekonstruirane prometnice i javne površine u 

km 

 

0,10 

 

4,35 

 

5,00 

 

6,00 

 

002 

 

T100301 

Izgradnja objekta i uređaja vodoopskrbe i 

projekta 

 

950.000 

 

962.350 

 

976.785 

izgrađena nova vodoopskrbna mreža u 

metrima 

 

1365 

 

4850 

 

4900 

 

5000 

 

002 

K100306 

T100302 

Izgradnja objekata i uređaja odvodnje 7.400.000 7.496.200 7.608.643 broj dužnih metara kanalizacijske mreže u km 0 5,8 5 4,70 002 

 

A100602 

 

Izgradnja javne rasvjete 

 

600.000 

 

607.800 

 

616.917 

 

izgrađena/obnovljena javna rasvjeta u km 

 

0/0 

 

3/1 

 

3/1 

 

2/1 

 

002 

A100603 Izgradnja groblja 260.000 263.380 267.331 broj grobnih mjesta (novoizgrađenih)/broj 

izgrađenih grobnica 

22/3 17/5 15/3 12/2 002 



 2 

 
 
 
 
 

Naziv 
cilja 

 
 
 
 
 

Naziv 
mjere 

 

P
ro

g
ra

m
/a

k
ti

v
n

o
s

t  
 
 
 
 

Naziv programa/aktivnosti 

 
 

 
 

Plan 
2015. 

 

 
 
 
 

Projekcija 
2016. 

 
 

 
 
 
 

Projekcija 
2017. 

 

 

 

 
 
 
 
 

Pokazatelj rezultata 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
4
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
5
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
6
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
7
. 

O
d

g
o

v
o

rn
o

s
t 

z
a
 

p
ro

v
e
d

b
u

 m
je

re
 

(o
rg

. 
k
la

s
if

ik
a
c
ij

a
) 

C
IL

J
 1

. 
R

A
Z

V
O

J
 K

O
N

K
U

R
E

N
T

N
O

G
 I

 O
D

R
Ž

IV
O

G
  

G
O

S
P

O
D

A
R

S
T

V
A

 

M
je

r
a
 1

.2
.:

 R
a
z
v
o

j 
m

a
lo

g
 i

 s
r
e
d

n
je

g
 p

o
d

u
ze

tn
iš

tv
a

 t
e 

p
o

lj
o

p
r
iv

re
d

e 

P1007 i 

P1008 

Poticanje razvoja gospodarstva 910.000 921.830 935.657      002 

T100801 Djelovanje udruženja obrtnika i poduzetnika 30.000 30.390 30.846 broj obrtničkih manifestacija 0 2 3 3 002 

T100701 Poticanje poljoprivrede – Sufinanciranje 

mlječnosti kod krava 

40.000 40.520 41.128 broj grla 408 420 430 440 002 

 

T100701 

Poticanje poljoprivrede – Subvencioniranje 

uzgojno selekcijskog rada pasmine konja 

hrvatski posavac i hrvatski hladnokrvnjak 

 

9.500 

 

9.624 

 

9.768 

 

broj korisnika 

 

3 

 

5 

 

7 

 

9 

 

002 

T100702 Sufinanciranje Državne i Županijske izložbe 

konja izvornih i zaštičenih pasmina 

98.400 99.679 101.174 broj posjetitelja 2000 2100 2300 2500 002 

T100703 Subvencioniranje premije osiguranja u 

poljoprivredi 

60.000 60.780 61.692 broj korisnika premije u odnosu na 

obiteljska poljoprivredna gospodarstva 

54/11 55/15 57/17 60/20 002 

T100705 Sufinanciranje stručnog osposobljavanja u 

poljoprivredi 

14.900 15.094 15.320 broj korisnika potpore 0 10 15 20 002 

T100701 Izdvajanje financijskih sredstava 

poljoprivrednim udrugama 

2.200 2.229 2.262 za održavanje stručnih skupova 0 2 3 4 002 

A100701 Financiranje (kreditiranje) proljetne i jesenske 

sjetve 

500.000 506.500 514.098 broj korisnika potpore proljetne/jesenske 

sjetve 

50/20 55/25 57/27 60/30 002 

T100701 Održavanje poljoprivredne infrastrukture 35.000 35.455 35.987 broj saniranih poljskih puteva u km 1 1,5 2,00 2,00 002 

 

T100704 

Sufinanciranje troškova umjetnog 

osjemenjivanja krava plotkinja i veterinarsko 

sanitarni nadzor sajma 

 

60.000 

 

60.780 

 

61.692 

broj korisnika potpore troškova umjetnog 

osjemenjivanja krava plotkinja 

 

100 

 

120 

 

125 

 

130 

 

002 

T100701 Subvencioniranje dijela kamata 

poljoprivrednih kredita 

50.000 50.650 51.410 broj korisnika 0 7 9 11 002 

T100701 Sufinanciranje troškova umjetnog 

osjemenjivanja krmača 

10.000 10.130 10.282 broj korisnika 0 9 11 14 002 

M
je

r
a
 1

.3
.:

 R
a
z
v
o

j 
is

ti
tu

ci
o

n
a

ln
ih

 k
a

p
a
c
it

e
ta

 u
 

J
L

S
 

 

P1001 

Donošenje akata i mjera iz djelokruga 

predstavničkog, izvršnog tijela i mjesne 

samouprave 

 

660.000 

 

668.580 

 

678.609 

      

001 

A100101 Razdjel 001 Predstavničko i izvršna tijela 150.000 151.950 154.229 učestalost promjene lokalnih propisa 

vezanih uz gospodarsku djelatnost 

1 u 2 g. 1 u 5 g. 1 u 5 g. 1 u 5 g. 001 

A100102 Financiranje rada političkih stranaka 50.000 50.650 51.410 prema broju članova u općinskom vijeću 15 15 15 15 001 
A100103 Dan općine 20.000 20.260 20.564 broj posjetitelja manifestacije 500 700 1000 1200 001 
A100104 Velika i mala gospa 30.000 30.390 30.846 broj posjetitelja vjerskih događaja 2500 2700 2900 3100 001 
A100105 Održavanje izbora 410.000 415.330 421.560 broj biračkih mjesta 12 12 12 12 001 
P1002 Razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel 3.380.510 3.424.457 3.475.823      002 
A100201 Materijalni rashodi i rashodi za usluge 770.510 780.527 792.235 broj predmeta u rješavanju i vrijeme 

rješavanja/broj zaprimljenih računa 

2200/ 

1200 

2400/ 

1200 

2400/ 

1200 
2400/ 

1200 
002 

A100202 Rashodi za zaposlene 330.000 334.290 339.304 broj zaposlenih 9 11 11 11 002 

A100203 Rashodi za zaposlene 1.100.000 1.114.300 1.131.015 broj zaposlenih 9 11 11 11 002 

K100201 Izdaci za postrojenja i opremu 80.000 81.040 82.256 broj nabavljene opreme u komadima 7 7 7 7 002 

A100204 Održavanje zgrada za redovno korištenje 400.000 405.200 411.278 broj održavanih zgrada 8 8 8 8 002 

K100901 Izgradnja i dodatna ulaganja na zgradama 

(društveni domovi i dr.) 

700.000 709.100 719.737 broj manifestacija, priredbi održanih u 

prostorima 

25 27 30 33 002 



 3 

 
 
 
 
 

Naziv 
cilja 

 
 
 
 
 

Naziv 
mjere 

 

P
ro

g
ra

m
/a

k
ti

v
n

o
s

t  
 
 
 
 

Naziv programa/aktivnosti 

 
 
 

 
Plan 
2015. 

 

 
 
 
 
Projekcija 

2016. 
 
 

 
 
 
 

Projekcija 
2017. 

 

 

 

 
 
 
 
 

Pokazatelj rezultata 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
4
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
5
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
6
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
7
. 

O
d

g
o

v
o

rn
o

s
t 

z
a
 

p
ro

v
e
d

b
u

 m
je

re
 

(o
rg

. 
k
la

s
if

ik
a
c
ij

a
) 

C
IL

J
 2

. 
R

A
Z

V
O

J
 L

J
U

D
S

K
IH

 P
O

T
E

N
C

IJ
A

L
A

 

M
je

r
a

 2
.1

.:
 U

n
a

p
r
e
đ

e
n

je
 p

o
st

o
je

ć
e
g

 

o
b

r
a

z
o

v
n

o
g

 s
u

st
a

v
a

 i
 u

sk
la

đ
iv

a
n

je
 s

 t
r
ž
iš

n
im

 

p
o

tr
e
b

a
m

a
 O

p
ć
in

e
 

P1010 Predškolski odgoj 2.672.426 2.707.168 2.747.775      002 

A101001 Program predškolskog odgoja 2.322.426 2.352.618 2.387.907 broj upisane djece u redovni program 110 120 120 120 002 

K101001 Ulaganje u objekt dječjeg vrtića 350.000 354.550 359.868 kategorija energetske učinkovitosti objekta F E E D 002 

P1011 Javne potrebe iznad standarda u školstvu 325.000 329.225 334.164      002 

A101101 Sufinanciranje troškova školske kuhinje 120.000 121.560 123.383 broj korisnika 77 100 100 100 002 

A101102 Tekuće donacije u novcu osnovnoj školi 15.000 15.195 15.423 broj nabavljene opreme ili uređenog 

prostora u m2 

43 45 47 50 002 

A101103 Škola plivanja za učenike osnovne škole 10.000 10.130 10.282 broj korisnika 66 75 70 70 002 

A101202 Podmirenje troškova ljetovanja učenika iz 

obitelji u socijalni potrebama 

10.000 10.130 10.282 broj korisnika 6 6 6 6 002 

A101104 Stipendije 130.000 131.690 133.665 broj korisnika 31 25 27 30 002 

A101101 Sufinanciranje javnog prijevoza studenata 40.000 40.520 41.128 broj korisnika 55 60 65 70 002 

M
je

r
a
 2

.2
: 

P
o
ti

c
a
n

je
 

r
a
st

a
 b

r
o
ja

 

st
a
n

o
v
n

ik
a
 P1012 Poticanje mjere demografske obnove 70.000 70.910 71.974      002 

A101201 Jednokratne novčane pomoći roditeljima 

povodom rođenja djeteta 

70.000 70.910 71.974 povećanje broja novorođenih 46 50 53 55 002 

C
IL

J
 3

: 
U

N
A

P
R

E
Đ

E
N

J
E

 K
V

A
L

IT
E

T
E

 Ž
IV

O
T

A
 

M
je

r
a
 3

.1
.:

 p
o
ti

ca
n

je
 z

d
r
a
v
ij

e
g
 n

a
č
in

a
 

ž
iv

o
ta

 i
 u

n
a

p
r
e
đ

e
n

je
 z

d
r
a
st

v
e
n

e
 z

a
št

it
e
 

P1013 Dodatne usluge u zdravstvu i preventiva 272.000 275.536 279.669      002 

A101301 Poslovi deratizacije i dezinsekcije 72.000 72.936 74.030 broj domaćinstava/napuštena domaćinstva 1594/ 

147 

1594/ 

147 
1594/ 

147 
1594/ 

147 
002 

A101302 Hitna medicinska pomoć 80.000 81.040 82.256 broj intervencija 10 10 10 10 002 

 

A100201 

Sufinanciranje dovoza pitke vode 

domaćinstvima bez mogućnusti priključka na 

vodovodnu mrežu 

 

100.000 

 

101.300 

 

102.820 

 

količina dovezene pike vode u m3 

 

510 

 

500 

 

495 

 

490 

 

002 

A101303 Sanitarno higijeničarski poslovi (izlov pasa i 

sl.) 

15.000 15.195 15.423 broj pasa i mačaka lutalica 15 13 11 9 002 

A101304 Subvencija kastracije i sterilizacije pasa i 

mačaka 

5.000 5.065 5.141 broj pasa/mačaka 0 50 50 30 002 

P1014 Organizacija rekreacije i športskih 

aktivnosti 

285.000 288.705 293.036      002 

A101401 Program javnih potreba u sportu 285.000 288.705 293.036 broj amatera uključenih u aktivnosti 

sportskih klubova 

336 340 345 350 002 

M
je

ra
 3

.2
.:

 O
ču

v
a
n

je
, 
o
b

n
o
v
a
 

i 
za

št
it

a
 p

ri
ro

d
n

e 
i 

k
u

lt
u

rn
e 

b
a
št

in
e 

P1015 Zaštita okoliša 1.680.000 1.701.840 1.727.368      002 

K101501 Izgradnja reciklažnog dvorišta 1.330.000 1.347.290 1.367.499 broj izgrađenih reciklažnih dvorišta 0 0,5 0,5 0 002 

A101501 Odvoz velikog otpada i sanacija nelegalnih 

odlagališta smeća , sanacija Tarna 

350.000 354.550 359.868 broj odveženog otpada u tonama 800 750 700 500 002 

P1016 Javnih potreba u kulturi 436.000 441.668 448.293      002 

A101601 Program javnih potreba u kulturi 316.000 320.108 324.910 broj članova u kulturnim udrugama 519 523 531 540 002 

A101602 Djelatnost knjižnice 120.000 121.560 123.383 broj naslova u knjižnici/ broj korisnika 7500/ 

1055 

8000/ 

1100 

8050/ 

1150 

8100/ 

1155 

002 



 4 

 
 
 
 
 
 

Naziv 
cilja 

 
 
 
 
 

Naziv 
mjere 

 

P
ro

g
ra

m
/a

k
ti

v
n

o
s

t  
 
 
 
 

Naziv programa/aktivnosti 

 
 
 

 
Plan 
2015. 

 

 
 
 
 

Projekcija 
2016. 

 
 

 
 
 
 

Projekcija 
2017. 

 

 

 

 
 
 
 
 

Pokazatelj rezultata 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
4
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
5
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
6
. 

P
o

k
a
z
a
te

lj
 

v
ri

je
d

n
o

s
ti

  
 2

0
1
7
. 

O
d

g
o

v
o

rn
o

s
t 

z
a
 

p
ro

v
e
d

b
u

 m
je

re
 

(o
rg

. 
k
la

s
if

ik
a
c
ij

a
) 

C
IL

J 
3

: 
U

N
A

P
R

E
Đ

E
N

JE
 K

V
A

L
IT

E
T

E
 Ž

IV
O

T
A

 

M
je

ra
 3

.3
.:

 P
o
b

o
lj

ša
n

je
 k

v
a
li

te
te

 ž
iv

o
ta

 c
il

jn
ih

/u
g
ro

že
n

ih
 

sk
u

p
in

a
 –

 m
la

d
ih

 ž
en

a
, 

d
je

ce
, 

b
re

n
it

el
ja

, 
st

ra
d

a
ln

ik
a
 r

a
ta

, 

o
so

b
a
 s

 i
n

v
a
li

d
it

et
o
m

, 
st

a
ri

h
 i

 n
em

o
ćn

ih
 

P1012 Socijalna skrb 273.000 276.549 280.697      002 

A101202 Pomoći za stanovanje 70.000 70.910 71.974 broj korisnika 45 45 43 40 002 

A101202 Jednokratne pomoći 30.000 30.390 30.846 broj korisnika 5 5 4 3 002 

 

A101203 

Podmirenje troškova stanovanja korisnicima 

koji se griju na drva 

 

60.000 

 

60.780 

 

61.692 

 

broj korisnika 

 

50 

 

65 

 

65 

 

65 

 

002 

A101203 Novčane pomoći pojedincima i obiteljima 18.000 18.234 18.508 broj korisnika 4 4 3 2 002 

A101204 Jednokratna pomoć umirovljenicima i 

nezaposlenima - božićnica 

75.000 75.975 77.115 broj korisnika 450 450 450 450 002 

 

A101205 

 

Pomoć udruzi za autizam Mostari 

 

20.000 

 

20.260 

 

20.564 

 

broj korisnika 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

 

002 

P1012 Humanitarna skrb kroz udruge građana 40.000 40.520 41.128      002 

 

A101206 

 

Tekuće donacije u novcu gradskom društvu 

Crvenog križa 

 

40.000 

 

40.520 

 

41.128 

 

broj korisnika 

 

95 

 

95 

 

95 

 

95 

 

002 

M
je

ra
 3

.4
.:

 U
n

a
p

re
đ

en
je

 z
a

št
it

e 
lj

u
d

is
k

ih
 

p
ra

v
a

 i
 p

ra
v

a
 p

o
je

d
in

a
ca

 t
e 

p
ro

m
ic

a
n

je
 r

a
sn

e,
 

sp
o

ln
e 

i 
d

ru
g

e 
je

d
n

a
k

o
st

i 

 

P1017 

 

Razvoj civilnog društva 

 

85.000 

 

86.105 

 

87.397 

      

002 

 

A101701 

 

Tekuće donacije za Franjevačku biblioteku 

 

5.000 

 

5.065 

 

5.141 

 

broj obnovljenih i očuvanih knjiga 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

002 

 

A101701 

 

Tekuće donacije za sakralne objekte 

 

20.000 

 

20.260 

 

20.564 

 

broj vjerskih objekata 

 

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

002 

 

A101701 

 

Tekuće donacija Caritasu 

 

10.000 

 

10.130 

 

10.282 

 

broj korisnika/broj pruženih usluga 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

002 

A101702 Dotacije udrugama branitelja iz Domovinskog 

rata i pomoć stradalnicima Domovinskog rata 

50.000 50.650 51.410 broj članova/korisnika 140 140 140 140 002 

             
SVEUKUPNO   30.100.730 30.492.039 30.949.420       

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

           II. 

 

 

 

Plan razvojnih programa sastavni je dio proračuna Općine Kloštar Ivanić za razdoblje 2015. – 2017. godine. 

 

 

                 III. 

 

 

Plan razvojnih programa Općine Kloštar Ivanić za razdoblje 2015. – 2017. godine stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Glasniku Zagrebačke županije. 

 

 

                REPUBLIKA HRVATSKA 

                ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

                     OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

KLASA: 400-06/14-01-06 

URBROJ: 238/14-01/05-14-04 

Kloštar Ivanić, 27.11.2014. 

                Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                         Krešimir Bunjevac 


